
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N° 051 DEL 12 FEBBRAIO 2016 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Oggetto: Gara n.511 - Fornitura “in service” per la produzione di concentrati piastrinici occorrenti 

alle esigenze assistenziali del D.A.I. di Medicina Trasfusionale dell’A.O.U. Federico II. 

Non aggiudicazione gara. 

 CIG:6206673496. 
 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

        Il Direttore dell’U.O.C. 

          Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

            F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Dirigente dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2016 conto – preso nota -               

centro di costo 

 

        Il Direttore dell’U.O.C. 

Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

        F.to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

Il Sub Commissario Amministrativo     Il Sub Commissario Sanitario 

F.to Dott. Natale Lo Castro       F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

PREMESSO che con deliberazione n.203 del 13.04.2015 è stata autorizzata gara a procedura 

negoziata per la fornitura “in service” per la produzione di concentrati piastrinici, di durata annuale, 

occorrenti alle esigenze assistenziali del D.A.I. di Medicina Trasfusionale dell’A.O.U. Federico II, 

con la Società Gada Italia S.r.l., unica fornitrice dei prodotti richiesti, per l’importo complessivo 

presunto di € 265.040,00 oltre I.V.A.; 

 

PREMESSO altresì che con nota prot. n.6331 del 20.04.2015 è stato richiesto preventivo alla citata 

Società e che la stessa ha fatto pervenire offerta economica prot. n.160 del 29.04.2015, per la 

fornitura dei prodotti richiesti; 

 

VISTO il verbale del 07.05.2015 con il quale è stata formulata proposta di aggiudicazione per la 

citata Società previa verifica della congruità del prezzo offerto; 

 

TENUTO CONTO che il Responsabile P.O. Ingegneria Clinica con nota del 09.06.2015, preso atto 

del carteggio fatto pervenire dalla Società Gada Italia S.r.l. con nota prot. n.330/2015/387/2015/FC 

del 19.05.2015, ha ritenuto opportuno chiedere offerta migliorativa contemplante uno sconto non 

inferiore al 20% sul canone di noleggio annuale offerto; 

 

PRESO ATTO che la Società in argomento, in riscontro alla richiesta di miglioria del 20% sul 

canone di noleggio annuale offerto, con nota prot. n.387/2015/FC del 19.06.2015, ha proposto di 

poter praticare eventuale miglioria solo a seguito di ampliamento della durata temporale della 

fornitura e/o della quantità dei consumabili previsti; 

 

VISTA la nota prot. n.10788 del 06.07.2015 con la quale, nel comunicare alla Società la 

disponibilità di questa A.O.U. dell’ampliamento della durata della fornitura di un ulteriore anno si 

chiedeva di far conoscere la percentuale di miglioria per tale ampliamento; 

 

VISTA la nota prot. n. 445/2015/FC del 24.07.2015 con la quale la Società Gada Italia S.r.l. ha 

comunicato la disponibilità ad applicare una miglioria del 5% sul canone di noleggio solo a 

condizione di una durata contrattuale della fornitura almeno triennale; 

 

PRESO ATTO del parere di non congruità del prezzo offerto del canone di noleggio 

dell’apparecchiatura da parte del RUP con nota in data 12.10.2015 nonché della indicazione apposta 

a margine della stessa con la quale il Commissario Straordinario ha disposto di chiedere alla Società 

Gada Italia S.r.l. offerta che contempli una durata di anni 5; 

 

VISTA l’offerta prot. n.667/2015/FC del 27.10.2015, con la quale la Società in argomento ha 

formulato per la fornitura in service per la produzione di concentrati piastrinici, l’importo 

complessivo di € 1.287.000,00 per anni 5, applicando sul canone di noleggio dell’apparecchiatura 

nonché sul prezzo offerto per i reagenti, lo sconto del 6,25 rispetto al prezzo offerto per la fornitura 

annuale di cui al preventivo prot. n.160 del 29.04.2015; 

 

VISTO il verbale della Commissione del 16.11.2015 e preso atto che con nota del 10.12.2015 il 

Responsabile Unico del Procedimento ha espresso parere di non congruità per il canone di noleggio 

dell’apparecchiatura offerto per la fornitura della durata di anni 5, facendo proprio il parere tecnico 

non vincolante espresso dal Responsabile Ingegneria Clinica con nota del 21.11.2015. 

 

 



Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

NON AGGIUDICARE, la procedura negoziata, ai sensi dell’art.57, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 

n.163/06 e ss.mm.ii., per la fornitura “in service” per la produzione di concentrati piastrinici 

occorrenti alle esigenze assistenziali del D.A.I. di Medicina Trasfusionale dell’A.O.U. Federico II, 

alla Società Gada Italia S.r.l., unica fornitrice dei prodotti richiesti, per la non congruità del prezzo 

offerto per il noleggio delle apparecchiature. 

 

     Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. del Servizio proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARO 

   F.to  Dott. Vincenzo VIGGIANI 



Data consegna: 08.02.2016 

Prot. 11 

 

 

P.O. SETTORE SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il 16.02.2016 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 12.02.2016 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                    F.to Domenico FORINO 
 


